
Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Pa 

Câmpus Santa Helena 

Portaria n° 070, de 08 de julho de 2016. 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SANTA ELENA, no uso de 
suas atribuições, considerando a Portaria 2096, de 24 de setemb de 2013, do Reitor 
da UTFPR; 

considerando as portarias n° 1058, de 26 de etembro de 2008 e 
n°1141, de 15 de outubro de 2008, do Magnífico Senhor Reitor d,- UTFPR; 

considerando a Lei n° 12.772 de 28 de dezerr iro de 2012; 
considerando o Regulamento para fins de Prc ressão e Promoção 

de Docentes pertencentes aos Planos de Carreira e Cargos do [ gistério Federal da 
UTFPR, aprovado pela deliberação do COUNI n° 10, de 08 de no hmbro de 2013; 

considerando o Memorando n° 048/COGER1 •SH, de 06 de julho 
de 2016, 

RESOLVE 

Conceder Progressão Funcional, para os sei 
	

do Câmpus 
Santa Helena, na forma da legislação supramencionada, para: 

- REJANE BARBOSA DE OLIVEIRA, i atrícula SIAPE n° 
2131352, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério uperior, do Nível 1 
para o Nível 2, na denominação de Professor Adjunto, no Nível d Classificação A, a 
partir de 18.06.2016; 

II - VERA LUCIA VASILEVSKI DOS 
	

NTOS ARAÚJO, 
matrícula SIAPE n° 2131387, ocupante do cargo efetivo de Prol sor do Magistério 
Superior, do Nível 1 para o Nível 2, na denominação de Professor Ijunto, no Nível de 
Classificação A, a partir de 18.06.2016; 

III - AGNALDO DA COSTA, matrícula 
	

PE no 1105699, 
ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, do ível 1 para o Nível 
2, na denominação de Professor Assistente, no Nível de Classifi ção A, a partir de 
23.06.2016; 

IV - SARA TATIANA MOREIRA, matrícula 
	

E n° 2131709, 
ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, do 

	
II para o Nível 

2, na denominação de Professor Adjunto, no Nível de Classific 
	

A, a partir de 
25.06.2016; 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete da 

Direto;Diretor-Geral

Geral  do 	pus de Santa He ena 

CÃRLLBERTO MUCELIN 


